
Spreektijden PS 3 februari 2023 

 

Statenvoorstel 67/22 Levendig Brabant 2030, beleidskader cultuur, erfgoed, 

sport en vrijetijd  

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 2 december 2022: bespreekstuk  
VVD      

CDA Ria van der Hamsvoord rvdhamsvoord@psbrabant.nl 4 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 3 

D66 Henriëtte Renders hrenders@psbrabant.nl 4 

GroenLinks Bart Verkade bverkade@psbrabant.nl 4 

PVV  Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 3 

PvdA Edith van Dijk evdijk@psbrabant.nl 4 

Groep Rutjens Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 3 

Groep de Bie    

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 2 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 3 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl - 

Totaal 32 

 

Statenvoorstel 71/22 Wensen en bedenkingen aangaande het aangaan van de 

samenwerkingsovereenkomst met de gemeente Eindhoven, het voornemen van 

GS om de Besloten Vennootschap (BV) ‘ontwikkelmaatschappij 

gebiedsontwikkeling Fellenoord’ op te richten, het beschikbaar stellen van 

algemene middelen en in te stemmen met een reserve leefomgeving in de 

provinciale begroting  

Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 20 januari 2023: bespreekstuk 
VVD      

CDA Ezra Leeger ELeeger@PSBrabant.nl 3 

SP Willemieke Arts warts@psbrabant.nl 5 

D66 Liesbeth Sjouw lsjouw@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 2 

PVV  Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 

PvdA Edith van Dijk evdijk@psbrabant.nl 2 

Groep Rutjens Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 1 

Groep de Bie    

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 3 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 2 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl - 

Totaal 23 

 

Statenvoorstel 74/22 Initiatiefvoorstel PVV Noord-Brabant en Groep Rutjens 

inzake “Rollenparagraaf in Statenstukken”    



Conform advies oordeelsvormende themabijeenkomst 20 januari 2023: bespreekstuk 
VVD      

CDA Jan Paantjens jpaantjens@psbrabant.nl 2 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

D66 Ine Meeuwis imeeuwis@psbrabant.nl 1 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 3 

PVV  Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 1 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 1 

Groep Rutjens    

Groep de Bie    

Partij voor de Dieren Paranka Surminski msurminski@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl - 

Totaal 13 

 

Statenvoorstel 84/22 Gedragscode integriteit leden van Provinciale Staten Noord-

Brabant 2023    

Conform advies presidium: bespreekstuk  
VVD      

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 1 

SP - - - 

D66 Ine Meeuwis imeeuwis@psbrabant.nl 2 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl - 

PVV  Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 2 

PvdA Edith van Dijk evdijk@psbrabant.nl - 

Groep Rutjens Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 3 

Groep de Bie    

Partij voor de Dieren - - - 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 1 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 1 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl - 

Totaal 10 

 

Statenvoorstel 81/22 Actualisering Beheersstatuut ontwikkelbedrijf provincie 

Noord-Brabant (versie 3.0)   

Conform advies Agendavergadering 19 december 2022: beperkt bespreekstuk maximaal 2 
minuten 
VVD      

CDA Marcel Thijssen jthijssen@psbrabant.nl 2 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 1 

D66 - - - 

GroenLinks Bart Verkade bverkade@psbrabant.nl - 



PVV  Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 2 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl - 

Groep Rutjens - - - 

Groep de Bie    

Partij voor de Dieren Paranka Surminski msurminski@psbrabant.nl 2 

Forum voor Democratie Joris van den Oetelaar jvdoetelaar@psbrabant.nl - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 2 

Lokaal Brabant Wil van Pinxteren wvpinxteren@psbrabant.nl 2 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl - 

Totaal 10 

 

 

Statenvoorstel 15/23 Beslissing op bezwaar inzake klachtbehandeling griffie  

Hamerstuk 
Statenvoorstel 03/23 Notulen vergadering Provinciale Staten 4 en 11 november 

2022  

Hamerstuk 
Statenvoorstel 02/23 Lijst Ingekomen Stukken Provinciale Staten 3 februari 2023 

(periode10 november 2022 tot en met 7 december) 2022  

Hamerstuk 

 


